^/ItC^uCHv! Cfrr
V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОПОКРОВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « Л » О & 2017 №
ст-ца Новопокровская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Новопокровский район

от 16 января 2015 года № 20 «О создании рабочей группы
(«проектной команды») по реализации инвестиционных
проектов на основе механизмов государственно-частного
партнерства на территории муниципального образования

Новопокровский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 декабря 2014 года
№488-ФЗ "О промышленной политике в Российской Федерации",
Законом Краснодарского края от 9 июня 2010 года № 1989-КЗ «О
государственной политике Краснодарского края в сфере государственно-
частного партнерства», в целях реализации инвестиционных проектов путем
использования инструментов государственно-частного партнерства на
территории муниципального образования Новопокровский район, привлечения
частных инвестиций в экономику района и повышения эффективности
использования имущества, находящегося в муниципальной собственности,
администрация муниципального образования Новопокровский район
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Новопокровский район от 16 января 2015 года № 20 «О создании
рабочей группы («проектной команды») по реализации инвестиционных
проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства на
территории муниципального образования Новопокровский район», изложив
приложения №1,2 в новой редакции (приложение №1,2 соответственно).

2. Постановление администрации муниципального образования
Новопокровский район от 26 января 2015 года № 34 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Новопокровский
район от 16 января 2015 года № 20 «О создании рабочей группы («проектной
команды») по реализации инвестиционных проектов на основе механизмов
государственно-частного партнерства на территории муниципального
образования Новопокровский район» считать утратившим силу.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

^^Тг"^ У

Глава муниципального образфф
Новопокровский район

А.Н.Сотников

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Новопокровский район

от £ ( > 0 £ . 1 > 1 в Я №

«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Новопокровский район

от 16 января 2015 года № 20

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Новопокровсюш район

о т )

СОСТАВ

рабочей группы («проектной команды») по реализации инвестиционных
проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства
на территории муниципального образования Новопокровский район

Варавина

Оксана Васильевна

Забнин

Сергей Иванович

Самохвалова
Елена Николаевна

- первый заместитель главы муниципального

образования Новопокровский район,

председатель рабочей группы;

-заместитель главы муниципального

образования Новопокровский район,

заместитель председателя рабочей груцпы;

-ведущий специалист отдела экономики,

прогнозирования и инвестиций администрации

муниципального образования Новопокровский

район, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

Абеленцев
Василий Алексеевич

Борисовский
Андрей Сергеевич

- глава Новоивановского сельского поселения

(по согласованию);

- глава Кубанского сельского поселения (по

согласованию);

Булавинов - генеральный директор некоммерческого

Виктор Борисович

Водяницкий

Евгений Филиппович

Гречушкин
Михаил Иванович

Дон

Владимир Григорьевич

Федотова

Александра Олеговна

Коротков
Николай Иванович
Курилова

Жанна Евгеньевна

Курочкин
Виктор Алексеевич

Марин
Алексей Яковлевич

Михайленко

Виктор Вячеславович

Мурзинов

Александр Иванович

Чудсков
--а Алексей Николаевич

партнерства «Агентство содействия
инвестированию и развитию инноваций» (по
согласованию);

- глава Незамаевского сельского поселения (по
согласованию);

- глава Новопокровского сельского поселения
(по согласованию);

-представитель Краснодарского краевого
отделения Общероссийской общественной
организации малого и среднего
предпринимательства «Опора России» (по
согласованию);

-заведующий дополнительным офисом №
1802/037 Тихорецкого отделения Сбербанка
России (по согласованию);

- глава Горькобалковского сельского поселения
(по согласованию);

-председатель правления ООО КБ

«Новопокровский» (по согласованию);

-генеральный директор ООО «Новопокровские
тепловые сети» (по согласованию);

-начальник отдела архитектуры и
градостроительства адмийистрации

муниципального образования Новопокровский
район, главный архитектор;

-глава Калниболотского сельского поселения
(по согласованию);

-начальник муниципального учреждения
Новопокровского района «Отдел капитального
строительства» (по согласованию);

-начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Новопокровский район;

3

Сергеева

Галина Алексеевна

Кулинич

Николай Николаевич

Сидоров

Владимир Викторович

Судейкин Александр Иванович

Трошина

Ирина Алексеевна

Уваров

Андрей Николаевич

Джадан
Валентина Алексеевна

-директор операционного офиса Белоглинский
ПАО КБ «Центр-Инвест» (по согласованию);

-глава Ильинского сельского поселения (по
согласованию);

-глава Покровского сельского поселения (по
согласованию);

-директор муниципального унитарного
предприятия Новопокровского сельского
поселения Новопокровского района

«Водоканал» (по согласованию);

-начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации муниципального
образования Новопокровский район;

-начальник отдела экономики, прогнозирования
и инвестиций администрации муниципального
образования Новопокровский район;

-руководитель дополнительного офиса в ст-це
Новопокровской ОАО «Крайинвестбанк» (по
согласованию).

Первый заместитель главы
муниципального образования
Новопокровский район О.В.Варавина»

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации
муниципального образования
Новопокровский район , _ _
от J f i Q T . J s r f t f e A W
«ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Новопокровский район
от 16 января 2015 года № 20
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Новопокровский район

от

Д ? 9 )

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе («проектной команде») по реализации инвестиционных
проектов на основе механизмов государственно-частного партнерства
на территории муниципального образования Новопокровский район

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по реализации инвестиционных проектов с
использованием механизмов государственно-частного партнерства на
территории муниципального образования Новопокровский район (далее -
рабочая группа) образована в целях взаимодействия с организациями
независимо от их организационно-правовой формы в сфере развития
государственно-частного партнерства на территории муниципального
образования Новопокровский район, а также осуществления деятельности по
оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов в
муниципальном образовании Новопокровский район.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законодательством Краснодарского
края, муниципальными правовыми актами муниципального образования
Новопокровский район, настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
- выработка и предоставление главе муниципального образования

Новопокровский район на утверждение планов мероприятий по реализации

проектов с использованием механизмов государственно-
аерства на территории муниципального образования
[район;

едоставление заинтересованным инициаторам нербходимой
о возможных формах сотрудничества на принципах

гнно-частного партнерства по реализации инвестиционных проектов
m территории муниципального образования Новопокровский район;

- рассмотрение, отбор инвестиционных проектов и принятие решения о
возможности (невозможности) заключения специальных инвестиционных
контрактов в муниципальном образовании Новопокровский район на
предложенных инвесторами условиях.

2.2. В целях указанных задач рабочая группа осуществляет следующие
функции:

- организует работу по поиску частных инвесторов в целях реализации
инвестиционных проектов на основе механизмов государственно-частного
партнерства;

- обеспечивает сопровождение реализации инвестиционных проектов с
использованием механизмов государственно-частного партнёрства на
территории муниципального образования Новопокровский район;

- проводит ежеквартальные заседания рабочей группы по вопросам
реализации инвестиционных проектов на основе государственно-частного
партнерства на территории муниципального образования Новопокровский
район;

- проводит разъяснительно-консультационную работу по вопросам
инвестиционной политики, проводимой на территории муниципального
образования Новопокровский район;

подготавливает заключение о возможности (невозможности)
заключения специального инвестиционного контракта в муниципальном
образовании Новопокровский район на предложенных инвестором условиях
(при наличии заявления о заключении специального инвестиционного
контракта).

3. Права рабочей группы

3.1. Рабочая группа для решения поставленных перед ней задач имеет
право:

- запрашивать необходимую информацию по вопросам, входящим в её
компетенцию, в отделах и управлениях администрации муниципального
образования Новопокровский район, организациях, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального образования;

- приглашать для участия в заседаниях рабочей группы представителей
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,
орщнов исполнительной власти Краснодарского края, начальников отделов,
управлений, администрации муниципального образования Новопокровский
район, организации, в том числе представителей научного, экспертного,

3

пРед 1 " i f p l гельского И делового сообщества, банковского сектора и
оощеспивных организаций.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. В состав рабочей группы входят председатель, заместитель
председателя, секретарь, члены рабочей группы.

4.2. Председатель рабочей группы:
а) осуществляет общее руководство рабочей группой;

б) организует работу рабочей группы;

в) определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на
заседаниях рабочей группы;

г) проводит заседания рабочей группы;

д) распределяет обязанности между членами рабочей группы-

е) представляет рабочую группу во взаимоотношениях'с органами
исполнительной власти, органами местного самоуправления и организациями

4.3. В случае временного отсутствия председателя рабочей группы
заседание проводит заместитель председателя рабочей группы

4.4. Организация деятельности рабочей группы, ведение Протоколов
заседании рабочей группы, формирование повестки заседаний осуществляется
секретарем рабочей группы.

4.5. Уведомление о предстоящем заседании рабочей группы и
необходимые материалы рассылаются секретарем рабочей группы по
поручению председателя рабочей группы не позднее 5 рабочих дней до дня
проведения заседания рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов
решающим является голос председательствующего на заседании.

4.8. Члены рабочей группы обязаны заявить самоотвод в случае наличия в
соответствии с законодательством Российской Федерации аффилированное™
по отношению к инвестору и (или) привлеченному лицу при рассмотрении
вопросов в отношении конкретного специального инвестиционного контракта ^

поят™ НИЯ Р а б 0 Ч е Й г р у п п ы оформляются протоколами, которые
подписываются председателем и секретарем рабочей группы

4.10. Протоколы заседаний, материалы к ним, отчеты о выполнении
решении рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы

nfipc™ 1 ' ИнФ°Рмащюнно-аналитическое и материально-техническое
обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией
муниципального образования Новопокровский район.

Первый заместитель главы

муниципального образования

Новопокровский район О В В